АҚМОЛА ОБЛЫСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ БАСҚАРМАСЫ ЖАНЫНДАҒЫ «СТЕПНОГОРСК КӨПБЕЙІНДІ ҚАЛАЛЫҚ АУРУХАНАСЫ» ШЖҚ МКК
	ГКП на ПХВ  «СТЕПНОГОРСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ

ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» ПРИ УПРАВЛЕНИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ХАТТАМА
	ПРОТОКОЛ

	_____________________

Степногорск  қаласы
	____________________

город Степногорск

№2 от 26.01.2023г.

Заседания комиссии по выбору поставщика для осуществления закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов способом запроса ценовых предложений

Председатель – Наурызбаева Б.Н., вр. и. о. главного врача
Сахиева А.Т.- менеджер государственных закупок

Присутствовали:

Нурмышев А.К.- Заведующий клинико-диагностического лаборатории

Долгирева Н.А.- Старший лаборант клинико-диагностического лаборатории

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Закуп осуществляется на основании «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года  № 375 (далее-Правила).
2. Комиссия по выбору поставщика  действует на основании приказа главного врача  17.01.2023 №  19А, кворум соблюден, на заседании присутствует 100% процентов от общего числа членов комиссии.

3. Рассмотрены конверты потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения по объявлению №02 от «17» январь 2023 года «О проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений» до истечения окончательного срока представления ценовых предложений:
	№ пп
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время предоставления заявок
	Наличие/отсутствие документов в заявке согласно

п. 97 Гл.9 Правил

	1
	ТОО Интермедика Алматы

	Г. Алматы, улю Райымбек, 348/4 оф.211
	23.01.2023г. в 16:58
	+

	2
	ТОО Южная медицинская компания Текна
	г. Шымкент, мкр. Катын копр, ул. К. Омешулы д.5А
	23.01.2023г. в 17:10
	+

	3
	ТОО Sanafarm
	Г. Астана, ул.22-4, д.3
	24.01.2023г. в 13:25
	+

	4
	ТОО ДиАКиТ
	Г. Караганда, район Әлихана Бөкейхан, мкр. 19, д.40 А
	24.01.2023г. в 13:30
	+

4. Информация о выделенных суммах по лотам: указана в Приложении №1 к настоящему протоколу.
5. Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков вскрыты в присутствии членов комиссии,

представители потенциальных поставщиков отсутствуют, информация о ценовых предложениях оглашена всем присутствующим и указана в Приложении №2 к настоящему протоколу.

Приложение №1 к протоколу №2 от 26.01.2023г.

о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений
ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКУПАЕМЫХ ТОВАРОВ
	№ пп
	Наименование товаров и услуг
	Дополнительная характеристика (техническая спецификация)
	Ед. Изм.
	Количество
	Цена в тенге
	Сумма в тенге

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	9

	1
	Альфа-Амилаза
	Набор д/опр. активности альфа- амилазы в сыворотке(плазме) крови и моче амилокластическим методом, ручной метод
	наб
	20
	4748
	94960

	2
	Лизирующий раствордля гематологического анализатора ВС3600 (500мл)
	Лизирующий раствордля гематологического анализатора ВС3600 (500мл)
	фл
	24
	41120
	986880

	3
	Пипетка типа Сали  50
	Пипетка типа Сали  50
	шт
	400
	159
	63600

	4
	Тропонин-1
	Тропонин-1 для анализатора I-CHROMA
	наб
	40
	90105
	3604200

	5
	Антиген кардиолипиновый для РМП
	Антиген кардиолипиновый для РМП (карбон), ручной метод
	уп
	20
	6520
	130400

	6
	тест полоски для мочевого анализатора Uriskan optima
	тест полоски для мочевого анализатора Uriskan optima
	шт
	800
	175
	140000

	7
	Ревмафактор Латекс
	Ревмафактор Латекс, ручной метод
	наб.
	2
	6100
	12200

	8
	Тимоловая проба
	Набор реактивов для определения тимоловой пробы, ручной метод
	наб.
	8
	3215
	25720

	9
	Протромбиновое время
	Набор реагентов для определения Протромбинового Времени, ручной метод
	наб.
	80
	9000
	720000

	10
	Липопротеиды высокой плотности ( HDL)
	Набор для определения липопротеидов высокой плотности (HDL), определение ручной метод
	набор
	2
	10120
	20240

	11
	Цитрат натрия
	Цитрат натрия (антикоагулянт для коагулологии)
	кг
	2
	3800
	7600

	12
	Трилон В
	Трилон В (антикоагулянт для биохимических исследований)
	кг
	1
	5200
	5200

	13
	Бумага фильтровальная
	Бумага фильтровальная
	кг
	4
	3100
	12400

	14
	Предметные стекла
	стандартные №100, стандартный размер
	уп
	5015
	520,00
	2607800

	Итого сумма закупа составляет в тенге:
	8 431 200

Приложение №2 к протоколу №2 от 26.01.2023г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений
	№ пп
	Наименование товаров и услуг
	Дополнительная характеристика (техническая спецификация)
	Ед. Изм.
	Кол-во
	Цена в тенге
	Сумма в тенге
	цена ТОО Интермедика Алматы
	сумма ТОО Интермедика Алматы
	цена ТОО Южная медицинская компания Текна
	сумма ТОО Южная медицинская компания Текна
	цена ТОО Sanafarm
	сумма ТОО Sanafarm
	цена ТОО ДиАКиТ
	Сумма ТОО ДиАКиТ

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	13
	14
	15
	17
	18

	1
	Альфа-Амилаза
	Набор д/опр. активности альфа- амилазы в сыворотке(плазме) крови и моче амилокластическим методом, ручной метод
	наб
	20
	4748
	94960

	0

	0

	0

	0

	2
	Лизирующий раствор для гематологического анализатора ВС3600 (500мл)
	Лизирующий раствордля гематологического анализатора ВС3600 (500мл)
	фл
	24
	41120
	986880

	0

	0
	41 120
	986 880

	0

	3
	Пипетка типа Сали  50
	Пипетка типа Сали  50
	шт
	400
	159
	63600

	0

	0

	0

	0

	4
	Тропонин-1
	Тропонин-1 для анализатора I-CHROMA
	наб
	40
	90105
	3604200

	0

	0

	0

	0

	5
	Антиген кардиолипиновый для РМП
	Антиген кардиолипиновый для РМП (карбон), ручной метод
	уп
	20
	6520
	130400

	0
	3 268
	65 360

	0

	0

	6
	тест полоски для мочевого анализатора Uriskan optima
	тест полоски для мочевого анализатора Uriskan optima
	шт
	800
	175
	140000

	0

	0
	170
	136 000

	0

	7
	Ревмафактор Латекс
	Ревмафактор Латекс, ручной метод
	наб.
	2
	6100
	12200

	0
	3 891
	7 782

	0

	0

	8
	Тимоловая проба
	Набор реактивов для определения тимоловой пробы, ручной метод
	наб.
	8
	3215
	25720

	0

	0

	0
	3 215
	25 720

	9
	Протромбиновое время
	Набор реагентов для определения Протромбинового Времени, ручной метод
	наб.
	80
	9000
	720000
	8800
	704 000

	0

	0

	0

	10
	Липопротеиды высокой плотности ( HDL)
	Набор для определения липопротеидов высокой плотности (HDL), определение ручной метод
	набор
	2
	10120
	20240

	0

	0

	0

	0

	11
	Цитрат натрия
	Цитрат натрия (антикоагулянт для коагулологии)
	кг
	2
	3800
	7600

	0

	0

	0

	0

	12
	Трилон В
	Трилон В (антикоагулянт для биохимических исследований)
	кг
	1
	5200
	5200

	0

	0

	0

	0

	13
	Бумага фильтровальная
	Бумага фильтровальная
	кг
	4
	3100
	12400

	0

	0

	0

	0

	14
	Предметные стекла
	стандартные №100, стандартный размер
	уп
	5015
	520,00
	2607800

	0

	0

	0

	0

РЕШИЛИ:
1. Согласно п. 139. Глава 10.  Правил по лоту № 2,6 признать победителем ТОО Sanafarm, Г. Астана, ул.22-4, д.3, способом запроса ценовых предложений на сумму: 1 122 880 (один миллион сто двадцать две тысячи восемьсот восемьдесят тенге).
2. Согласно п. 139. Глава 10.  Правил по лоту № 5,7 признать победителем ТОО Южная медицинская компания Текна, г. Шымкент, мкр. Катын копр, ул. К. Омешулы д.5А, способом запроса ценовых предложений на сумму: 73 142 (семьдесят три тысячи сто сорок две тенге).

3. Согласно п. 139. Глава 10.  Правил по лоту № 8 признать победителем ТОО ДиАКиТ, Г. Караганда, район Әлихана Бөкейхан, мкр. 19, д.40 А, способом запроса ценовых предложений на сумму: 25 720 (двадцать пять тысяч семьсот двадцать тенге).

4. Согласно п. 139. Глава 10.  Правил по лоту № 9 признать победителем ТОО Интермедика Алматы, Г. Алматы, улю Райымбек, 348/4 оф.211, способом запроса ценовых предложений на сумму: 704 000 (семьсот четыре тысячи тенге).

5. Согласно п. 140. Глава 10. 140. по лоту №1, 3, 4, 10, 11, 12, 13, 14 закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся.
6. Запросить документы, подтверждающие соответствие потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, установленным п. 102 Главы 9 Правил. В случае соответствия потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, заключить с ним договора.***
Секретарю комиссии Сахиева А.Т. разместить текст данного протокола об итогах закупа на сайте http://stepgb.akmol.kz/. За данное решение проголосовали: «За» - 3 голоса (против – нет, воздержавшихся – нет).
Председатель комиссии:         _______________ Наурызбаева Б.Н.
Члены комиссии:                     _______________  Нурмышев А.К.
                                                     _______________  Долгирева Н.А.
       Секретарь комиссии:             _______________ Сахиева А.Т